

Til: Helse Nord RHF (postmottak – sendes kun elektronisk)

Dato: 21 januar 2019

Arkiv nr.
2018/49-21

Saksbehandler
Tom Robert Elvebu

Dato
Tromsø, 21. januar 2019

Høringsvar – deling av somatisk spesialisthelsetjenester i Helse Nord – deres ref. 2018/488

Helse Nord IKT viser til utsendt sak knyttet til deling av somatiske spesialisttjenester i Helse Nord og ønsker med dette å komme med et kort høringssvar. Deres ref. 2018/488.

Helse Nord har over flere år gjennomført store løft på IKT-infrastruktur og systemsiden, gjennom blant annet etablering av regionalt datasenter og programmene FAKT, FIKS og FRESK. Felles for disse regionale investeringene er at de muliggjør teknologisk samhandling på tvers av organisatoriske og fysiske skiller.

Helse Nord IKT er av den oppfatning at det er potensiale å i større grad benytte felles regional teknologi i pasientbehandlingen i Helse Nord og at dette bør synliggjøres i dokumentet og hensyntas i det videre arbeidet med funksjonsdelingen i Helse Nord.

Som et eksempel på hvilke trender/mulighetsrom som forefinnes henvises det til Sykehusbygg strategiske teknologinotat (preliminær versjon), hvor det redegjøres for teknologitrender som har påvirkning for hvordan nye sykehus bygges og hvilke muligheter teknologien gir for å endre pasientbehandlingen på tvers av organisatoriske og fysiske skiller. Som et eksempel vises det til følgende (første avsnitt side 21):

«Teknologitrend: Enklere, raskere, høykvalitets digitale samhandlingstjenester og løsninger. Konferanseløsninger med lyd, bilde og video blir stadig mer vanlig og blir stadig enklere i bruk. Dette skaper muligheter for virtuelle fjernkonsultasjoner, diagnostisering eller avklaringer opp mot spesialist i sanntid før eventuell henvisning til sykehuset. Åpner samtidig mulighetene for fjernutredning, fjernundervisning og fjernovervåkning. – kan samarbeide om timebooking. Telemedisin blir normalisert bruk av digitale samhandlingsverktøy og gir tilgang til spesialist uavhengig av geografisk lokasjon.»

Helse Nord IKT mener dette arbeidet bør harmoniseres med forslag til regional utviklingsplan 2035, hvor det blant annet er skrevet (tiltak under punkt 6.2):

«Helse Nord vil bruke teknologiområdet for å sikre desentrale spesialisthelsetilbud inkludert egendiagnostikk/egenbehandling, digital dialog mellom pasient og helsetjeneste og bedre kommunikasjon mellom primær- og spesialisthelsetjenesten»

Oddbjørn Schei

Oddbjørn Schei
Direktør
Helse Nord IKT